
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 11 del 30/03/2023 
 

 OGGETTO: Rimodulazione e proroga al 31/12/2023 utilizzo, presso 

Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l., del 

dipendente del Comune di Milazzo Arch. Giuseppe Cotruzzolà 

con l’istituto dello “scavalco di eccedenza” rispetto al tempo 

contrattuale d’obbligo. 

 

  VISTO lo Statuto Consortile; 

  VISTA 

  la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   

Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

  PREMESSO 

- Che sino alla data del 15/11/2021 l’Arch. Giuseppe Cotruzzolà svolgeva attività lavorativa 

presso il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000  Soc. Cons. a r.l.; 

- Che dal 16/11/2021 l’Arch. Giuseppe Cotruzzolà è stato assunto dal Comune di Milazzo; 

- Che l’Arch Giuseppe Cotruzzolà ha manifestato la sua volontà, nel rispetto della vigente 

normativa, di poter continuare ad operare presso il Consorzio usufruendo dell’Istituto dello 

“scavalco in eccedenza” oltre il limite delle 36 ore ed entro quello delle 48 ore settimanali. 

- Che a seguito di detta volontà, è stata avanzata al Comune di Milazzo apposita istanza con 

nota del 02/02/2022 prot. 04/2022. 

CONSIDERATO 

- Che , alla data odierna 30/03/2023 l’Arch. Giuseppe Cotruzzolà presta servizio presso il 

Consorzio usufruendo dell’istituto dello “scavalco in eccedenza” in virtù dell’autorizzazione 

apposta dal Segretario del Comune di Milazzo Dott.ssa Andreina Mazzù sulla predetta 

istanza presentata dal Consorzio al comune di Milazzo, per sei ore settimanali in forza di 

assunzione a tempo parziale e determinato del 14/02/2022 e successiva proroga sino alla 

data del 30/06/2023 a seguito di determina del Presidente del C.d.A. del 13/02/2023; 

- Che a seguito dell’aumento della mole di lavoro afferente alla C.U.C. istituita dallo stesso 

Consorzio, si presenta la necessità di portare al massimo consentito dalla legislazione 

vigente, e quindi entro il limite di 12 ore settimanali, l’utilizzo dell’attività lavorativa 

dell’Arch. Giuseppe Cotruzzolà nel contesto dell’Istituto del distacco di eccedenza. 

- Che lo stesso Arch. Giuseppe Cotruzzolà ha dato la sua disponibilità allo svolgimento della 

predetta attività lavorativa quantificata in 12 ore settimanali;  

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e 

sostanziali del presente dispositivo, di dar seguito alla volontà manifestata dall’Arch. Giuseppe 

Cotruzzolà ed all’autorizzazione a firma della Segretaria del Comune di Milazzo Dott.ssa 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

Andreina Mazzù, e disporre la proroga della prestazione lavorativa dell’Arch. Giuseppe 

Cotruzzolà presso il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l., per un totale di 12  ore 

settimanali per il periodo dal 01/04/2023 al 31/12/2023, da inquadrarsi come quota di 

eccedenza rispetto al tempo contrattuale d’obbligo che lo stesso ha col Comune di Milazzo ed 

entro i limiti previsti dall’Art. 4 comma 2 del D.Lgs 66/2003 e s.m.i.. Disporre altresì che la 

predetta prestazione lavorativa nel suo totale di 12 ore settimanali, avvenga alle medesime 

condizioni economiche che regolavano la predetta lettera di proroga del 13/02/2023 e quindi 

il predetto rapporto di lavoro a tempo determinato (13/02/2023 – 30/06/2023), si precisa 

infine che le predette ore lavorative si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

Lunedì ore 15:00 – 18:00; Mercoledì ore 15:00 – 18:00; Venerdì ore 15:00 – 18:00; Sabato ore 

09:00 – 12:00. 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino)  

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

